
令和２年度　政務活動費収支報告一覧 (単位：円)

政務活動費 雑収入 調査研究費 研修費 広報費 広聴費 要望・陳情活動費 会議費 資料作成費 資料購入費 人件費 事務所費

創政会 6 交付申請なし 交付申請なし

宍志の会 4 720,000 0 720,000 0 720,000 0.00% 720,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公明市民の会 2 交付申請なし 交付申請なし

政策研究グループ
「グローカルしそう」

2 360,000 0 360,000 19,604 340,396 5.45% 360,000 0 19,510 0 0 0 0 0 94 0 0 0

（山下由美） 1 交付申請なし 交付申請なし

（東　豊俊） 1 交付申請なし 交付申請なし

合計 16 1,080,000 0 1,080,000 19,604 1,060,396 1.82% 1,080,000 0 19,510 0 0 0 0 0 94 0 0 0

令和元年度　政務活動費収支報告一覧 (単位：円)

政務活動費 雑収入 調査研究費 研修費 広報費 広聴費 要望・陳情活動費 会議費 資料作成費 資料購入費 人件費 事務所費

創政会 6 1,080,000 0 1,080,000 0 1,080,000 0.00% 1,080,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宍志の会 4 720,000 0 720,000 131,945 588,055 18.33% 720,000 0 131,730 0 0 0 0 0 215 0 0 0

公明市民の会 2 360,000 0 360,000 29,192 330,808 8.11% 360,000 0 0 14,612 0 0 0 0 0 14,580 0 0

政策研究グループ
「グローカルしそう」

2 360,000 0 360,000 286,230 73,770 79.51% 360,000 0 88,610 0 189,200 7,914 0 0 506 0 0 0

山下由美 1 交付申請なし 交付申請なし

東　豊俊 1 交付申請なし 交付申請なし

合計 16 2,520,000 0 2,520,000 447,367 2,072,633 17.75% 2,520,000 0 220,340 14,612 189,200 7,914 0 0 721 14,580 0 0

平成30年度　政務活動費収支報告一覧 (単位：円)

政務活動費 雑収入 調査研究費 研修費 広報費 広聴費 要望・陳情活動費 会議費 資料作成費 資料購入費 人件費 事務所費

創政会 6 1,080,000 0 1,080,000 0 1,080,000 0.00% 1,080,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

宍志の会 4 720,000 0 720,000 389,801 330,199 54.14% 720,000 0 0 103,300 286,501 0 0 0 0 0 0 0

公明市民の会 2 360,000 0 360,000 44,306 315,694 12.31% 360,000 0 0 31,994 0 0 0 0 0 12,312 0 0

政策研究グループ
「グローカルしそう」

2 360,000 0 360,000 308,674 51,326 85.74% 360,000 0 8,860 4,730 295,056 0 0 0 28 0 0 0

山下由美 1 交付申請なし 交付申請なし

東　豊俊 1 交付申請なし 交付申請なし

合計 16 2,520,000 0 2,520,000 742,781 1,777,219 29.48% 2,520,000 0 8,860 140,024 581,557 0 0 0 28 12,312 0 0
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【人口】 【人口増減の事由】

男 女 計 0～64歳
人口

65歳以上
人口

出生(+) 死亡(-) 転入(+) 転出(-)

H17.04.01 現在 21,978 23,803 45,781 34,549 11,232 H17年4月～翌3月 354 536 820 1,230 36 -556

H18.04.01 現在 21,668 23,557 45,225 -556 -1.21% 33,892 11,333 H18年4月～翌3月 340 466 773 1,108 12 -449

H19.04.01 現在 21,418 23,358 44,776 -449 -0.99% 33,331 11,445 H19年4月～翌3月 299 573 800 1,106 18 -562

H20.04.01 現在 21,170 23,044 44,214 -562 -1.26% 32,735 11,479 H20年4月～翌3月 363 529 762 1,068 14 -458

H21.04.01 現在 20,932 22,824 43,756 -458 -1.04% 32,233 11,523 H21年4月～翌3月 304 511 773 1,074 14 -494

H22.04.01 現在 20,653 22,609 43,262 -494 -1.13% 31,670 11,592 H22年4月～翌3月 294 555 723 1,068 14 -592

H23.04.01 現在 20,363 22,307 42,670 -592 -1.37% 31,207 11,463 H23年4月～翌3月 304 506 612 931 17 -504

H24.04.01 現在 20,130 22,036 42,166 -504 -1.18% 30,602 11,564 H24年4月～翌3月 293 563 675 1,046 231(※2) -410

H25.04.01 現在 19,957 21,799 41,756 -410 -0.97% 29,934 11,822 H25年4月～翌3月 252 579 736 1,075 32 -634

H26.04.01 現在 19,655 21,467 41,122 -634 -1.52% 28,983 12,139 H26年4月～翌3月 243 539 688 1,053 12 -649

H27.04.01 現在 19,358 21,115 40,473 -649 -1.58% 28,051 12,422 H27年4月～翌3月 242 605 744 1,147 10 -756

H28.04.01 現在 19,049 20,668 39,717 -756 -1.87% 27,178 12,539 H28年4月～翌3月 223 505 653 1,045 7 -667

H29.04.01 現在 18,713 20,337 39,050 -667 -1.68% 26,333 12,717 H29年4月～翌3月 198 574 705 1,070 7 -734

H30.04.01 現在 18,394 19,922 38,316 -734 -1.88% 25,500 12,816 H30年4月～翌3月 190 522 663 940 2 -607

H31.04.01 現在 18,118 19,591 37,709 -607 -1.58% 24,771 12,938 R01年4月～翌3月 191 525 678 983 16 -623

R02.04.01 現在 17,812 19,274 37,086 -623 -1.65% 24,048 13,038 R02年4月～翌3月 170 578 625 947 4 -726

R03.04.01 現在 17,425 18,935 36,360 -726 -1.96% 23,322 13,038 R03年4月～9月 83 243 290 363 8 -225

-11,227 +1,806

（最新）

R03.10.01 現在 17,339 18,796 36,135 -9,646 -21.07%

宍粟市の人口、人口増減の事由　（平成17年４月以降）

※２ 住民基本台帳法の改正に伴い、外国籍住民についても、住民票
　　 を作成することになったことから、増加

※１ その他の理由での増減 ＝ 転出取消や職権消除など

自然増減 社会増減 その他の理由
での増減
(※1)

人口増減の事由

増減率

H17 と 最新の比較

期間
増減
計

年月日 前年との
比較

宍粟市人口 左記のうち
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男 女 計 男 女 計 男 女 計

全体 21,978 23,803 45,781 全体 17,417 17,132 34,549 全体 4,561 6,671 11,232

山崎 12,625 13,592 26,217 山崎 10,282 10,182 20,464 山崎 2,343 3,410 5,753

一宮 5,152 5,578 10,730 一宮 3,988 3,895 7,883 一宮 1,164 1,683 2,847

波賀 2,305 2,506 4,811 波賀 1,723 1,688 3,411 波賀 582 818 1,400

千種 1,896 2,127 4,023 千種 1,424 1,367 2,791 千種 472 760 1,232

宍粟市 20,653 22,609 43,262 -2,519 -5.50% 宍粟市 15,980 15,690 31,670 -2,879 -8.33% 宍粟市 4,673 6,919 11,592 360 3.21%

山崎 12,188 13,293 25,481 -736 -2.81% 山崎 9,655 9,641 19,296 -1,168 -5.71% 山崎 2,533 3,652 6,185 432 7.51%

一宮 4,708 5,088 9,796 -934 -8.70% 一宮 3,582 3,406 6,988 -895 -11.35% 一宮 1,126 1,682 2,808 -39 -1.37%

波賀 2,082 2,301 4,383 -428 -8.90% 波賀 1,500 1,473 2,973 -438 -12.84% 波賀 582 828 1,410 10 0.71%

千種 1,675 1,927 3,602 -421 -10.46% 千種 1,243 1,170 2,413 -378 -13.54% 千種 432 757 1,189 -43 -3.49%

宍粟市 19,358 21,115 40,473 -2,789 -6.45% 宍粟市 14,156 13,895 28,051 -3,619 -11.43% 宍粟市 5,202 7,220 12,422 830 7.16%

山崎 11,752 12,730 24,482 -999 -3.92% 山崎 8,806 8,735 17,541 -1,755 -9.10% 山崎 2,946 3,995 6,941 756 12.22%

一宮 4,226 4,613 8,839 -957 -9.77% 一宮 3,013 2,918 5,931 -1,057 -15.13% 一宮 1,213 1,695 2,908 100 3.56%

波賀 1,895 2,079 3,974 -409 -9.33% 波賀 1,304 1,268 2,572 -401 -13.49% 波賀 591 811 1,402 -8 -0.57%

千種 1,485 1,693 3,178 -424 -11.77% 千種 1,033 974 2,007 -406 -16.83% 千種 452 719 1,171 -18 -1.51%

宍粟市 17,812 19,274 37,086 -3,387 -8.37% 宍粟市 12,225 11,823 24,048 -4,003 -14.27% 宍粟市 5,587 7,451 13,038 616 4.96%

山崎 11,055 11,979 23,034 -1,448 -5.91% 山崎 7,847 7,710 15,557 -1,984 -11.31% 山崎 3,208 4,269 7,477 536 7.72%

一宮 3,808 4,026 7,834 -1,005 -11.37% 一宮 2,542 2,334 4,876 -1,055 -17.79% 一宮 1,266 1,692 2,958 50 1.72%

波賀 1,653 1,814 3,467 -507 -12.76% 波賀 1,033 1,011 2,044 -528 -20.53% 波賀 620 803 1,423 21 1.50%

千種 1,296 1,455 2,751 -427 -13.44% 千種 803 768 1,571 -436 -21.72% 千種 493 687 1,180 9 0.77%

宍粟市 17,425 18,935 36,360 -726 -1.96% 宍粟市 11,812 11,510 23,322 -726 -3.02% 宍粟市 5,613 7,425 13,038 0 0.00%

山崎 10,872 11,816 22,688 -346 -1.50% 山崎 7,639 7,546 15,185 -372 -2.39% 山崎 3,233 4,270 7,503 26 0.35%

一宮 3,704 3,941 7,645 -189 -2.41% 一宮 2,436 2,255 4,691 -185 -3.79% 一宮 1,268 1,686 2,954 -4 -0.14%

波賀 1,588 1,758 3,346 -121 -3.49% 波賀 975 968 1,943 -101 -4.94% 波賀 613 790 1,403 -20 -1.41%

千種 1,261 1,420 2,681 -70 -2.54% 千種 762 741 1,503 -68 -4.33% 千種 499 679 1,178 -2 -0.17%

　※ Ｒ3.4.1の増減と増減率は、１年前との比較

増減 増減率 増減 増減率 増減 増減率

宍粟市 -9,421 -20.58% 宍粟市 -11,227 -32.50% 宍粟市 1,806 16.08%

山崎 -3,529 -13.46% 山崎 -5,279 -25.80% 山崎 1,750 30.42%

一宮 -3,085 -28.75% 一宮 -3,192 -40.49% 一宮 107 3.76%

波賀 -1,465 -30.45% 波賀 -1,468 -43.04% 波賀 3 0.21%

千種 -1,342 -33.36% 千種 -1,288 -46.15% 千種 -54 -4.38%

区域
５年前と
の増減

５年前と
の増減

H17.4.1

R2.4.1

R3.4.1

H22.4.1

宍粟市の人口　（平成17年４月以降・旧町別）

　全人口

　　平成17年4月と
　　令和03年4月の比較

　人口のうち、0～64歳

　　平成17年4月と
　　令和03年4月の比較

　人口のうち、65歳以上

    平成17年4月と
　　令和03年4月の比較

５年前と
の増減

５年前と
の増減率

５年前と
の増減率

５年前と
の増減率

全人口 人口のうち、0～64歳

H27.4.1

年月日 区域
人口のうち、65歳以上

区域
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